PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO

CEP 35935-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CMDCA Nº 001/2023

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL N° 002/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Edital de

Chamamento Público CDCMA N° 001/2023, no uso de suas atribuições legais,

torna publica a RETIFICAÇÃO ao Edital de Chamamento Público n° 001/2023,

conforme seguintes disposições:

ONDE SE LÊ:

8.1. DA FASE DE SELEÇÃO
A fase de seleção observará as seguintes etapas:

ETAPAS ATIVIDADES PRAZOS

1 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO CHAMAMENTO
PÚBLICO

07/07/2023

2 ENVIO DOS PROJETOS PELAS OSCs 07/08/2023

3 AVALIAÇÃO DOS PROJETOS E POSSÍVEIS
IMPEDIMENTOS DAS OSCs

08/08/2023
a
10/08/2023

4 DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
PRELIMINARES

11/08/2023

5 ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS
PELAS OSCs

11/08/2023
a
14/08/2023

6 PERÍODO DE AJUSTES DOS PROJETOS QUE
ENTRARAM COM RECURSOS

15/08/2023
a
16/08/2023

7 ANÁLISE DOS AJUSTES E HOMOLOGAÇÃO E
PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DEFINITIVO
DA FASE DE SELEÇÃO

17/08/2023

8 CONVOCAÇÃO DAS OSCs SELECIONADAS
PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS
PARA  CELEBRAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO
QUE NÃO TENHAM IMPEDIMENTOS

17/08/2023
a
18/08/2023

9 PARECER DO ÓRGÃO TÉCNICO E ASSINTURA
DO TERMO DE FOMENTO E PUBLICAÇÃO NO
DOM

16/08/2023
a
18/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

RUA HENRIQUETA RUBIM, 27, CENTRO

CEP 35935-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

LEIA-SE:

8.1. DA FASE DE SELEÇÃO
A fase de seleção observará as seguintes etapas:

ETAPAS ATIVIDADES PRAZOS

1 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DO CHAMAMENTO
PÚBLICO

07/07/2023

2 ENVIO DOS PROJETOS PELAS OSCs Até
11/08/2023

3 AVALIAÇÃO DOS PROJETOS E POSSÍVEIS
IMPEDIMENTOS DAS OSCs

11/08/2023
a
15/08/2023

4 DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS
PRELIMINARES

15/08/2023

5 ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS
PELAS OSCs

15/08/2023
a
16/08/2023

6 PERÍODO DE AJUSTES DOS PROJETOS QUE
ENTRARAM COM RECURSOS

16/08/2023
a
21/08/2023

7 ANÁLISE DOS AJUSTES E HOMOLOGAÇÃO E
PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DEFINITIVO
DA FASE DE SELEÇÃO

21/08/2023

8 CONVOCAÇÃO DAS OSCs SELECIONADAS
PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS
PARA  CELEBRAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO
QUE NÃO TENHAM IMPEDIMENTOS

21/08/2023
a
25/08/2023

9 PARECER DO ÓRGÃO TÉCNICO E ASSINTURA
DO TERMO DE FOMENTO E PUBLICAÇÃO NO
DOM

28/08/2023
a
01/09/2023

Demais condições continuam inalteradas.

São Gonçalo do Rio Abaixo, 07 de agosto de 2023.

Flaviana Patrícia de Oliveira dos Santos
Presidente do CMDCA São Gonçalo do Rio Abaixo/MG